
Abstrakt 

Bakalářská práce má název Zneužívání náhrad v britském parlamentu a jejím tématem je 

skandál se zneužíváním náhrad v britském parlamentu v roce 2009. Práce je strukturována do 

sedmi kapitol. Po úvodu a první kapitole, která uvádí čtenáře do problému a popisuje systém 

odměňování členů britského parlamentu a systém vyplácení poslaneckých náhrad v době před 

skandálem, následují kapitoly zabývající se počátkem skandálu a reakcemi na skandál. 

Postupně je prozkoumán přístup médií ke skandálu, dále jsou pomocí typových příkladů 

ilustrovány reakce členů britského parlamentu zneužívajících náhrady a následně je popsána 

reakce politických stran, systémová reakce a přijatá systémová opatření. V další kapitole je 

zkoumán dopad skandálu na výsledky voleb do Evropského parlamentu v roce 2009 a 

Parlamentních voleb v roce 2010. V závěru práce jsou analyzovány významné body skandálu. 


